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1 Struktura kandidatov 

Statistične podatke za udeležene kandidate v spomladanskem izpitnem roku splošne 
mature prikazujemo ločeno glede na njihovo strukturo: 

a) vzorec SM predstavljajo redni dijaki, ki prvič v celoti opravljajo splošno maturo (brez 
kandidatov z maturitetnim tečajem, 21-letnikov, odraslih in poklicnih maturantov). Na 
dosežkih te skupine se postavljajo tudi meje med ocenami. 

 Okrajšava: vzorec SM; 

b) kandidate SM (vzorec SM + ostali SM) predstavljajo tisti, ki opravljajo splošno maturo 
(brez kandidatov poklicne mature, ki opravljajo posamezni izpit splošne mature). To so: 

− vzorec SM (redni dijaki, ki prvič v celoti opravljajo splošno maturo) in 
− ostali SM, to so: 

− kandidati z maturitetnim tečajem,  
− 21-letniki,  
− odrasli,  
− kandidati, ki popravljajo eno ali dve negativni oceni,  
− kandidati, ki opravljajo SM ponovno v celoti,  
− kandidati, ki opravljajo SM v dveh delih, in  
− kandidati, ki izboljšujejo oceno. 

 Okrajšava: kandidati SM; 

c) kandidate PM (kandidati poklicne mature s posameznim izpitom pri splošni maturi) 
predstavljajo tisti, ki ob poklicni maturi (štirje predmeti) dodatno opravljajo posamezni izpit 
SM. 

 Okrajšava: kandidati PM. 
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1.1 Struktura kandidatov pri splošni maturi – primerjava po letih 

Preglednica 1.1.1 in slika 1.1.1 prikazujeta primerjavo števila udeleženih kandidatov v spomladanskih 
izpitnih rokih splošne mature v letih od 2008 do 2012. Primerjave so prikazane ločeno po strukturi 
kandidatov. 

Preglednica 1.1.1: Udeleženi kandidati pri SM po strukturi – spomladanski izpitni roki 2008–2012 

Leto Vzorec SM Kandidati SM Kandidati PM
2008 7.910 9.333 1.111
2009 7.889 9.221 1.332
2010 7.561 8.844 1.441
2011 7.138 8.343 1.584
2012 6.715 7.808 1.428  

 

Slika 1.1.1: Udeleženi kandidati pri SM po strukturi – spomladanski izpitni roki 2008–2012 
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1.2 Struktura kandidatov pri izpitu splošne mature iz italijanščine – 
primerjava po letih 

Italijanščina OR 
Preglednica 1.2.1 in slika 1.2.1 prikazujeta primerjavo števila kandidatov, ki so opravljali italijanščino 
na osnovni ravni (v nadaljevanju italijanščina OR) v spomladanskih izpitnih rokih splošne mature v 
letih od 2008 do 2012. Primerjave so prikazane ločeno po strukturi kandidatov. 

Preglednica 1.2.1: Udeleženi kandidati pri izpitu SM iz italijanščine OR po strukturi – spomladanski 
izpitni roki 2008–2012 

Leto Vzorec SM Kandidati SM Kandidati PM
2008 132 159 12
2009 156 184 14
2010 130 165 16
2011 124 158 9
2012 155 184 12  

 

Slika 1.2.1: Udeleženi kandidati pri izpitu SM iz italijanščine OR po strukturi – spomladanski izpitni roki 
2008–2012 
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Preglednica 1.2.2 in slika 1.2.2 prikazujeta primerjavo deleža kandidatov, ki so opravljali italijanščino 
OR (preglednica 1.2.1), glede na udeležene kandidate v spomladanskih izpitnih rokih splošne mature 
v letih od 2008 do 2012 (preglednica 1.1.1). Primerjave so prikazane ločeno po strukturi kandidatov. 

Preglednica 1.2.2: Delež udeleženih kandidatov pri izpitu SM iz italijanščine OR po strukturi – 
spomladanski izpitni roki 2008–2012 

Leto Vzorec SM Kandidati SM Kandidati PM
2008 1,7 % 1,7 % 1,1 %
2009 2,0 % 2,0 % 1,1 %
2010 1,7 % 1,9 % 1,1 %
2011 1,7 % 1,9 % 0,6 %
2012 2,3 % 2,4 % 0,8 %  

 

Slika 1.2.2: Delež udeleženih kandidatov pri izpitu SM iz italijanščine OR po strukturi – spomladanski 
izpitni roki 2008–2012 
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Italijanščina VR 
Preglednica 1.2.1 in slika 1.2.1 prikazujeta primerjavo števila kandidatov, ki so opravljali italijanščino 
na višji ravni (v nadaljevanju italijanščina VR) v spomladanskih izpitnih rokih splošne mature v letih od 
2008 do 2012. Primerjave so prikazane ločeno po strukturi kandidatov. 

Preglednica 1.2.1: Udeleženi kandidati pri izpitu SM iz italijanščine VR po strukturi – spomladanski 
izpitni roki 2008–2012 

Leto Vzorec SM Kandidati SM Kandidati PM
2008 99 107 0
2009 68 71 1
2010 80 85 1
2011 61 64 2
2012 51 54 0  

 

Slika 1.2.1: Udeleženi kandidati pri izpitu SM iz italijanščine VR po strukturi – spomladanski izpitni roki 
2008–2012 
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Preglednica 1.2.2 in slika 1.2.2 prikazujeta primerjavo deleža kandidatov, ki so opravljali italijanščino 
VR (preglednica 1.2.1), glede na udeležene kandidate v spomladanskih izpitnih rokih splošne mature 
v letih od 2008 do 2012 (preglednica 1.1.1). Primerjave so prikazane ločeno po strukturi kandidatov. 

Preglednica 1.2.2: Delež udeleženih kandidatov pri izpitu SM iz italijanščine VR po strukturi – 
spomladanski izpitni roki 2008–2012 

Leto Vzorec SM Kandidati SM Kandidati PM
2008 1,3 % 1,1 % 0,0 %
2009 0,9 % 0,8 % 0,1 %
2010 1,1 % 1,0 % 0,1 %
2011 0,9 % 0,8 % 0,1 %
2012 0,8 % 0,7 % 0,0 %  

 

Slika 1.2.2: Delež udeleženih kandidatov pri izpitu SM iz italijanščine VR po strukturi – spomladanski 
izpitni roki 2008–2012 
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1.3 Podrobnejša struktura kandidatov pri izpitu splošne mature iz 
italijanščine v spomladanskem izpitnem roku 2012 

Italijanščina OR 
Preglednica 1.3.1 in slika 1.3.1 prikazujeta število in delež kandidatov, ki so opravljali izpit splošne 
mature iz italijanščine OR v spomladanskem izpitnem roku 2012. Podatki so prikazani po strukturi 
kandidatov. (Redni dijaki, ki prvič v celoti opravljajo splošno maturo in predstavljajo vzorec SM, so 
dodatno razdeljeni tudi na izobraževalne programe.) 

Preglednica 1.3.1: Podrobnejša struktura kandidatov pri izpitu SM iz italijanščine OR v 
spomladanskem izpitnem roku 2012 

Število Delež
Splošna gimnazija 82 41,8 %
Klasična gimnazija 1 0,5 %
Gimnazija 83 42,3 %
Tehniška gimnazija 20 10,2 %
Ekonomska gimnazija 36 18,4 %
Umetniška gimnazija 16 8,2 %
Strokovna gimnazija 72 36,7 %
Vzorec SM 155 79,1 %
Ostali SM 29 14,8 %
Kandidati SM 184 93,9 %
Kandidati PM 12 6,1 %  

gimnazija = splošna gimnazija + klasična gimnazija 
strokovna gimnazija = tehniška gimnazija + ekonomska gimnazija + umetniška gimnazija 
vzorec SM = gimnazija + strokovna gimnazija 
kandidati SM = vzorec SM + ostali SM 
 

Slika 1.3.1: Podrobnejša struktura kandidatov pri izpitu SM iz italijanščine OR v spomladanskem 
izpitnem roku 2012 
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Italijanščina VR 
Preglednica 1.3.1 in slika 1.3.1 prikazujeta število in delež kandidatov, ki so opravljali izpit splošne 
mature iz italijanščine VR v spomladanskem izpitnem roku 2012. Podatki so prikazani po strukturi 
kandidatov. (Redni dijaki, ki prvič v celoti opravljajo splošno maturo in predstavljajo vzorec SM, so 
dodatno razdeljeni tudi na izobraževalne programe.) 

Preglednica 1.3.1: Podrobnejša struktura kandidatov pri izpitu SM iz italijanščine VR v 
spomladanskem izpitnem roku 2012 

Število Delež
Splošna gimnazija 43 79,6 %
Klasična gimnazija 1 1,9 %
Gimnazija 44 81,5 %
Tehniška gimnazija 0 0,0 %
Ekonomska gimnazija 4 7,4 %
Umetniška gimnazija 3 5,6 %
Strokovna gimnazija 7 13,0 %
Vzorec SM 51 94,4 %
Ostali SM 3 5,6 %
Kandidati SM 54 100,0 %
Kandidati PM 0 0,0 %  

gimnazija = splošna gimnazija + klasična gimnazija 
strokovna gimnazija = tehniška gimnazija + ekonomska gimnazija + umetniška gimnazija 
vzorec SM = gimnazija + strokovna gimnazija 
kandidati SM = vzorec SM + ostali SM 
 

Slika 1.3.1: Podrobnejša struktura kandidatov pri izpitu SM iz italijanščine VR v spomladanskem 
izpitnem roku 2012 
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2 Analiza dosežkov pri izpitu splošne mature iz italijanščine v 
 spomladanskem izpitnem roku 2012 

2.1 Porazdelitev dosežkov po odstotnih točkah 

Italijanščina OR 
Preglednica 2.1.1 prikazuje porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah v spomladanskem 
izpitnem roku SM 2012 pri italijanščini OR v posamezne razrede/intervale, ki obsegajo pet odstotnih 
točk (tj. frekvenčna porazdelitev), preglednica 2.1.2 in slika 2.1.2 pa delež kandidatov, ki so dosegli 
manj odstotnih točk od zgornje meje razreda (tj. relativna kumulativna frekvenčna porazdelitev). 
Podatki so prikazani po strukturi kandidatov. 

Preglednica 2.1.1: Frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah 

Odst. 
točke

Sploš. 
gimn.

Klas. 
gimn. Gimn.

Tehn. 
gimn.

Ekon. 
gimn.

Umet. 
gimn.

Strok. 
gimn.

Vzorec 
SM

Kand. 
SM

Ostali 
SM

Kand. 
PM

0–5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6–10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11–15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
16–20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21–25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
26–30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
31–35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
36–40 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0
41–45 0 0 0 0 1 1 2 2 3 1 0
46–50 0 0 0 0 2 0 2 2 4 2 0
51–55 3 0 3 1 4 0 5 8 9 1 0
56–60 4 0 4 0 5 2 7 11 14 3 2
61–65 6 0 6 1 3 1 5 11 15 4 0
66–70 10 0 10 7 1 1 9 19 21 2 4
71–75 14 0 14 3 5 2 10 24 28 4 0
76–80 14 0 14 5 6 4 15 29 36 7 1
81–85 17 0 17 3 6 1 10 27 30 3 1
86–90 13 1 14 0 1 3 4 18 19 1 2
91–95 1 0 1 0 2 0 2 3 3 0 1
96–100 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0

SKUPAJ 82 1 83 20 36 16 72 155 184 29 12  
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Preglednica 2.1.2: Relativna kumulativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih 
točkah 

Odst. 
točke

Sploš. 
gimn.

Klas. 
gimn. Gimn.

Tehn. 
gimn.

Ekon. 
gimn.

Umet. 
gimn.

Strok. 
gimn.

Vzorec 
SM

Kand. 
SM

Ostali 
SM

Kand. 
PM

5 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
10 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
15 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
20 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
25 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
30 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 8 %
35 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 8 %
40 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 6 % 1 % 1 % 1 % 0 % 8 %
45 0 % 0 % 0 % 0 % 3 % 13 % 4 % 2 % 2 % 3 % 8 %
50 0 % 0 % 0 % 0 % 8 % 13 % 7 % 3 % 4 % 10 % 8 %
55 4 % 0 % 4 % 5 % 19 % 13 % 14 % 8 % 9 % 14 % 8 %
60 9 % 0 % 8 % 5 % 33 % 25 % 24 % 15 % 17 % 24 % 25 %
65 16 % 0 % 16 % 10 % 42 % 31 % 31 % 23 % 25 % 38 % 25 %
70 28 % 0 % 28 % 45 % 44 % 38 % 43 % 35 % 36 % 45 % 58 %
75 45 % 0 % 45 % 60 % 58 % 50 % 57 % 50 % 52 % 59 % 58 %
80 62 % 0 % 61 % 85 % 75 % 75 % 78 % 69 % 71 % 83 % 67 %
85 83 % 0 % 82 % 100 % 92 % 81 % 92 % 86 % 88 % 93 % 75 %
90 99 % 100 % 99 % 100 % 94 % 100 % 97 % 98 % 98 % 97 % 92 %
95 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 99 % 97 % 100 %

100 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %  
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Slika 2.1.2: Relativna kumulativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah 
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Italijanščina VR 
Preglednica 2.1.1 prikazuje porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah v spomladanskem 
izpitnem roku SM 2012 pri italijanščini VR v posamezne razrede, ki obsegajo pet odstotnih točk (tj. 
frekvenčna porazdelitev), preglednica 2.1.2 in slika 2.1.2 pa delež kandidatov, ki so dosegli manj 
odstotnih točk od zgornje meje razreda (tj. relativna kumulativna frekvenčna porazdelitev). Podatki so 
prikazani po podrobnejši strukturi kandidatov. 

Preglednica 2.1.1: Frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah 

Odst. 
točke

Sploš. 
gimn.

Klas. 
gimn. Gimn.

Tehn. 
gimn.

Ekon. 
gimn.

Umet. 
gimn.

Strok. 
gimn.

Vzorec 
SM

Kand. 
SM

Ostali 
SM

Kand. 
PM

0–5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6–10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11–15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
16–20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21–25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
26–30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
31–35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
36–40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
41–45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46–50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
51–55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
56–60 2 0 2 0 0 0 0 2 3 1 0
61–65 1 0 1 0 0 0 0 1 2 1 0
66–70 6 0 6 0 0 1 1 7 8 1 0
71–75 11 0 11 0 2 1 3 14 14 0 0
76–80 6 0 6 0 0 1 1 7 7 0 0
81–85 8 1 9 0 2 0 2 11 11 0 0
86–90 5 0 5 0 0 0 0 5 5 0 0
91–95 4 0 4 0 0 0 0 4 4 0 0
96–100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SKUPAJ 43 1 44 0 4 3 7 51 54 3 0  
 

Preglednica 2.1.2: Relativna kumulativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih 
točkah 
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Odst. 
točke

Sploš. 
gimn.

Klas. 
gimn. Gimn.

Tehn. 
gimn.

Ekon. 
gimn.

Umet. 
gimn.

Strok. 
gimn.

Vzorec 
SM

Kand. 
SM

Ostali 
SM

Kand. 
PM

5 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % -
10 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % -
15 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % -
20 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % -
25 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % -
30 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % -
35 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % -
40 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % -
45 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % -
50 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % -
55 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % -
60 5 % 0 % 5 % - 0 % 0 % 0 % 4 % 6 % 33 % -
65 7 % 0 % 7 % - 0 % 0 % 0 % 6 % 9 % 67 % -
70 21 % 0 % 20 % - 0 % 33 % 14 % 20 % 24 % 100 % -
75 47 % 0 % 45 % - 50 % 67 % 57 % 47 % 50 % 100 % -
80 60 % 0 % 59 % - 50 % 100 % 71 % 61 % 63 % 100 % -
85 79 % 100 % 80 % - 100 % 100 % 100 % 82 % 83 % 100 % -
90 91 % 100 % 91 % - 100 % 100 % 100 % 92 % 93 % 100 % -
95 100 % 100 % 100 % - 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % -

100 100 % 100 % 100 % - 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % -  
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Slika 2.1.2: Relativna kumulativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah 
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2.2 Meje med (točkovnimi) ocenami 

Italijanščina OR 
Preglednica 2.2.1 prikazuje primerjavo mej med ocenami v letih od 2008 do 2012, slika 2.2.1 pa 
kumulativno frekvenčno porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah za vzorec SM, na 
katerem se postavljajo meje med ocenami. 

Preglednica 2.2.1: Meje med ocenami v zadnjih petih letih 

Leto 2 3 4 5
2008 50 62 74 86
2009 50 62 74 86
2010 50 62 74 86
2011 50 62 74 86
2012 50 62 74 86

Ocene

 
 

Slika 2.2.1: Kumulativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah – vzorec 
SM 
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Italijanščina VR 
Preglednica 2.2.2 prikazuje primerjavo mej med točkovnimi ocenami v letih od 2008 do 2012, slika 
2.2.2 pa kumulativno frekvenčno porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah za vzorec 
SM, na katerem se postavljajo meje med točkovnimi ocenami. 

Preglednica 2.2.2: Meje med točkovnimi ocenami v zadnjih petih letih 

Leto 2 3 4 5 6 7 8
2008 50 62 68 74 80 86 91
2009 50 62 68 74 80 86 91
2010 50 62 68 74 80 86 91
2011 50 62 68 74 80 86 92
2012 50 62 68 74 80 86 91

Točkovne ocene

 
 

Slika 2.2.2: Kumulativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah – vzorec 
SM 
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2.3 Porazdelitev dosežkov po (točkovnih) ocenah 

Italijanščina OR 
Preglednica 2.3.1 prikazuje porazdelitev kandidatov po ocenah v spomladanskem izpitnem roku SM 
2012 pri italijanščini OR (tj. frekvenčna porazdelitev), preglednica 2.3.2 in slika 2.3.2 pa delež 
kandidatov s posameznimi ocenami (tj. relativna frekvenčna porazdelitev). Podatki so prikazani po 
podrobnejši strukturi kandidatov. 

Preglednica 2.3.1: Frekvenčna porazdelitev kandidatov po ocenah 

Ocena
Sploš. 
gimn.

Klas. 
gimn.

Gimn.
Tehn. 
gimn.

Ekon. 
gimn.

Umet. 
gimn.

Strok. 
gimn.

Vzorec 
SM

Kand. SM Ostali SM Kand. PM

1 0 0 0 0 3 2 5 5 8 3 1
2 7 0 7 1 10 2 13 20 27 7 2
3 23 0 23 11 6 4 21 44 48 4 4
4 38 0 38 8 14 5 27 65 78 13 2
5 14 1 15 0 3 3 6 21 23 2 3
Uspešni 82 1 83 20 33 14 67 150 176 26 11
Skupaj 82 1 83 20 36 16 72 155 184 29 12  
 

Preglednica 2.3.2: Relativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po ocenah 

Ocena
Sploš. 
gimn.

Klas. 
gimn.

Gimn.
Tehn. 
gimn.

Ekon. 
gimn.

Umet. 
gimn.

Strok. 
gimn.

Vzorec 
SM

Kand. SM Ostali SM Kand. PM

1 0 % 0 % 0 % 0 % 8 % 13 % 7 % 3 % 4 % 10 % 8 %
2 9 % 0 % 8 % 5 % 28 % 13 % 18 % 13 % 15 % 24 % 17 %
3 28 % 0 % 28 % 55 % 17 % 25 % 29 % 28 % 26 % 14 % 33 %
4 46 % 0 % 46 % 40 % 39 % 31 % 38 % 42 % 42 % 45 % 17 %
5 17 % 100 % 18 % 0 % 8 % 19 % 8 % 14 % 13 % 7 % 25 %
Uspešni 100 % 100 % 100 % 100 % 92 % 88 % 93 % 97 % 96 % 90 % 92 %
Skupaj 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %  
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Slika 2.3.2: Relativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po ocenah 
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Italijanščina VR 
Preglednica 2.3.1 prikazuje porazdelitev kandidatov po točkovnih ocenah v spomladanskem izpitnem 
roku SM 2012 pri italijanščini VR (tj. frekvenčna porazdelitev), preglednica 2.3.2 in slika 2.3.2 pa delež 
kandidatov s posameznimi točkovnimi ocenami (tj. relativna frekvenčna porazdelitev). Podatki so 
prikazani po podrobnejši strukturi kandidatov. 

Preglednica 2.3.1: Frekvenčna porazdelitev kandidatov po točkovnih ocenah 

Ocena
Sploš. 
gimn.

Klas. 
gimn.

Gimn.
Tehn. 
gimn.

Ekon. 
gimn.

Umet. 
gimn.

Strok. 
gimn.

Vzorec 
SM

Kand. SM Ostali SM Kand. PM

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 2 0 2 0 0 0 0 2 2 0 0
3 4 0 4 0 0 0 0 4 6 2 0
4 12 0 12 0 1 2 3 15 16 1 0
5 7 0 7 0 1 1 2 9 9 0 0
6 9 1 10 0 2 0 2 12 12 0 0
7 5 0 5 0 0 0 0 5 5 0 0
8 4 0 4 0 0 0 0 4 4 0 0
Uspešni 43 1 44 0 4 3 7 51 54 3 0
Skupaj 43 1 44 0 4 3 7 51 54 3 0  
 

Preglednica 2.3.2: Relativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po točkovnih ocenah 

Ocena
Sploš. 
gimn.

Klas. 
gimn.

Gimn.
Tehn. 
gimn.

Ekon. 
gimn.

Umet. 
gimn.

Strok. 
gimn.

Vzorec 
SM

Kand. SM Ostali SM Kand. PM

1 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % -
2 5 % 0 % 5 % - 0 % 0 % 0 % 4 % 4 % 0 % -
3 9 % 0 % 9 % - 0 % 0 % 0 % 8 % 11 % 67 % -
4 28 % 0 % 27 % - 25 % 67 % 43 % 29 % 30 % 33 % -
5 16 % 0 % 16 % - 25 % 33 % 29 % 18 % 17 % 0 % -
6 21 % 100 % 23 % - 50 % 0 % 29 % 24 % 22 % 0 % -
7 12 % 0 % 11 % - 0 % 0 % 0 % 10 % 9 % 0 % -
8 9 % 0 % 9 % - 0 % 0 % 0 % 8 % 7 % 0 % -
Uspešni 100 % 100 % 100 % - 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % -
Skupaj 100 % 100 % 100 % - 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % -  
 



21 

Slika 2.3.2: Relativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po točkovnih ocenah 
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3 Splošni podatki kandidatov pri izpitu splošne mature iz italijanščine v spomladanskem izpitnem roku 
 2012 

V preglednici 3.1 so zbrani splošni podatki (tj. statistike) kandidatov, ki so opravljali izpit SM iz italijanščine OR v spomladanskem izpitnem roku 2012, v 
preglednici 3.2 pa splošni podatki kandidatov, ki so opravljali izpit SM iz italijanščine VR v spomladanskem izpitnem roku 2012. 

Preglednica 3.1: Splošni podatki kandidatov pri izpitu SM iz italijanščine OR v spomladanskem izpitnem roku 2012 
Sploš. 
gimn.

Klas. 
gimn. Gimn.

Tehn. 
gimn.

Ekon. 
gimn.

Umet. 
gimn.

Strok. 
gimn.

Vzorec 
SM

Kand. 
SM

Ostali 
SM

Kand. 
PM

Štev ilo kandidatov 82 1 83 20 36 16 72 155 184 29 12
Povprečni splošni uspeh pri SM* 18,58 21,00 18,61 17,17 15,43 17,78 16,48 17,78 17,71 15,50 -
Povprečni uspeh v 4. letniku SŠ 3,49 5,00 3,51 2,90 3,22 3,69 3,24 3,38 3,31 2,63 -
Povprečni uspeh v 3. letniku SŠ 3,45 4,00 3,46 3,00 3,03 3,81 3,19 3,34 3,27 2,69 -
Povprečna ocena pri predmetu SM 3,72 5,00 3,73 3,35 3,11 3,31 3,22 3,50 3,44 3,14 3,33
Povprečna originalna ocena pri predmetu SM** 3,72 5,00 3,73 3,35 3,11 3,31 3,22 3,50 3,44 3,14 3,33
Povprečno štev ilo odstotnih točk pri predmetu SM 76,01 89,38 76,18 72,41 69,59 70,63 70,60 73,59 73,01 69,93 70,54
Mediana odstotnega štev ila točk pri predmetu SM 77,5 89 78 71 72 74 72 75 75 74 69
Standardni odklon odstotnih točk pri predmetu SM 9,63 - 9,68 7,48 13,45 15,57 12,52 11,40 11,74 13,18 17,62
Povprečna ocena pri predmetu v  4. letniku SŠ 3,68 5,00 3,70 3,53 3,17 3,31 3,30 3,51 3,45 2,89 3,90
Povprečna ocena pri predmetu v  3. letniku SŠ 3,80 4,00 3,81 3,37 3,39 3,44 3,39 3,62 3,56 3,14 3,70
Korelacija splošnega uspeha pri SM in ocene pri predmetu SM* 0,57 - 0,57 - - - 0,38 0,50 0,48 - -
Korelacija splošnega uspeha pri SM in uspeha v 4. letniku SŠ* 0,75 - 0,75 - - - 0,60 0,70 0,69 - -
Korelacija splošnega uspeha pri SM in uspeha v 3. letniku SŠ* 0,68 - 0,68 - - - 0,65 0,68 0,67 - -
Korelacija ocene pri predmetu SM in uspeha v 4. letniku SŠ*** 0,38 - 0,40 - 0,38 - 0,23 0,34 0,32 - -
Korelacija ocene pri predmetu SM in uspeha v 3. letniku SŠ*** 0,38 - 0,40 - 0,38 - 0,23 0,34 0,32 - -
Korelacija ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v  4. letniku SŠ*** 0,49 - 0,50 - 0,60 - 0,56 0,55 0,56 - -
Korelacija ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v  3. letniku SŠ*** 0,40 - 0,40 - 0,49 - 0,39 0,42 0,45 - -
Korelacija notranjega in zunanjega dela pri SM 0,39 - 0,40 - 0,64 - 0,49 0,47 0,52 - -
Neuspešni z NP 0,00 0,00 0,00 0,00 8,33 12,50 6,94 3,23 4,35 10,34 8,33
Neuspešni brez NP 0,00 0,00 0,00 0,00 8,33 12,50 6,94 3,23 4,35 10,34 8,33  

*Pri izračunu povprečnega splošnega uspeha so upoštevani samo uspešni kandidati (10 točk ali več). Enako velja tudi za korelacije s splošnim uspehom pri SM. 
**Originalna ocena je ocena pri predmetu splošne mature, izračunana iz odstotnih točk, brez upoštevanja NP, ocenjevanja na OR namesto VR ali upoštevanja ocene iz prejšnjega roka. 
***Korelacija z oceno pri predmetu SM se računa z originalno oceno pri predmetu SM. 
Če je manj kakor 30 popolnih parov podatkov, se korelacije ne izračuna. 
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Preglednica 3.1: Splošni podatki kandidatov pri izpitu SM iz italijanščine VR v spomladanskem izpitnem roku 2012 

Sploš. 
gimn.

Klas. 
gimn. Gimn.

Tehn. 
gimn.

Ekon. 
gimn.

Umet. 
gimn.

Strok. 
gimn.

Vzorec 
SM

Kand. 
SM

Ostali 
SM

Kand. 
PM

Štev ilo kandidatov 43 1 44 0 4 3 7 51 54 3 0,00
Povprečni splošni uspeh pri SM* 21,81 22,00 21,81 - 18,67 19,00 18,80 21,50 21,40 19,00 -
Povprečni uspeh v 4. letniku SŠ 3,93 4,00 3,93 - 3,50 4,00 3,71 3,90 3,89 3,50 -
Povprečni uspeh v 3. letniku SŠ 3,91 4,00 3,91 - 3,75 4,00 3,86 3,90 3,87 3,00 -
Povprečna točkovna ocena pri predmetu SM 5,12 6,00 5,14 - 5,25 4,33 4,86 5,10 5,00 3,33 -
Povprečna originalna točkovna ocena pri predmetu SM** 5,12 6,00 5,14 - 5,25 4,33 4,86 5,10 4,98 3,00 -
Povprečno štev ilo odstotnih točk pri predmetu SM 77,23 80,65 77,31 - 78,57 73,64 76,46 77,19 76,51 64,88 -
Mediana odstotnega štev ila točk pri predmetu SM 77 81 77 - 79 73 74 77 75 65 -
Standardni odklon odstotnih točk pri predmetu SM 9,06 - 8,97 - 6,93 3,41 5,90 8,57 8,84 4,81 -
Povprečna ocena pri predmetu v  4. letniku SŠ 4,40 4,00 4,39 - 4,50 4,00 4,29 4,37 4,34 3,50 -
Povprečna ocena pri predmetu v  3. letniku SŠ 4,58 4,00 4,57 - 4,50 4,67 4,57 4,57 4,52 2,00 -
Korelacija splošnega uspeha pri SM in točkovne ocene pri predmetu SM* 0,60 - 0,60 - - - - 0,60 0,53 - -
Korelacija splošnega uspeha pri SM in uspeha v 4. letniku SŠ* 0,72 - 0,72 - - - - 0,70 0,69 - -
Korelacija splošnega uspeha pri SM in uspeha v 3. letniku SŠ* 0,59 - 0,59 - - - - 0,58 0,58 - -
Korelacija točkovne ocene pri predmetu SM in uspeha v 4. letniku SŠ*** 0,33 - 0,33 - - - - 0,30 0,30 - -
Korelacija točkovne ocene pri predmetu SM in uspeha v 3. letniku SŠ*** 0,33 - 0,33 - - - - 0,30 0,30 - -
Korelacija točkovne ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v  4. letniku SŠ*** 0,51 - 0,50 - - - - 0,50 0,52 - -
Korelacija točkovne ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v  3. letniku SŠ*** 0,49 - 0,48 - - - - 0,48 0,50 - -
Korelacija notranjega in zunanjega dela pri SM 0,28 - 0,28 - - - - 0,22 0,24 - -
Neuspešni z NP 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Neuspešni brez NP 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -  

*Pri izračunu povprečnega splošnega uspeha pri SM so upoštevani samo uspešni kandidati (10 točk ali več). Enako velja tudi za korelacije s splošnim uspehom pri SM. 
**Originalna (točkovna) ocena je ocena pri predmetu SM, izračunana iz odstotnih točk, brez upoštevanja NP, ocenjevanja na OR namesto VR ali upoštevanja ocene iz prejšnjega roka. 
***Korelacija z oceno pri predmetu SM se računa z originalno (točkovno) oceno pri predmetu SM. 
Če je manj kakor 30 popolnih parov podatkov, se korelacija ne izračuna. 
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Slika 3.1.1 prikazuje primerjavo povprečne originalne ocene pri izpitu SM iz italijanščine OR in 
povprečnih ocen pri italijanščini v 4. in 3. letniku srednje šole. Podatki so prikazani po podrobnejši 
strukturi kandidatov. 

Slika 3.1.1: Povprečne ocene pri italijanščini OR 

 
 

Slika 3.1.2 prikazuje primerjavo povprečnega splošnega uspeha vseh gimnazijcev, ki so v 
spomladanskem izpitnem roku 2011 prvič v celoti opravljali splošno maturo (vzorec SM – VSI), in 
gimnazijcev, ki so v tem izpitnem roku prvič v celoti opravljali izpit SM iz italijanščine OR (vzorec SM – 
ITA OR). 

Slika 3.1.2: Povprečni splošni uspeh pri SM in pri italijanščini OR 
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Slika 3.2.1 prikazuje primerjavo povprečne originalne točkovne ocene pri izpitu SM iz italijanščine VR 
in povprečnih ocen pri italijanščini v 4. in 3. letniku srednje šole. Podatki so prikazani po podrobnejši 
strukturi kandidatov. 

Slika 3.1.1: Povprečne (točkovne) ocene pri italijanščini VR 

 
 

Slika 3.1.2 prikazuje primerjavo povprečnega splošnega uspeha vseh gimnazijcev, ki so v 
spomladanskem izpitnem roku 2011 prvič v celoti opravljali splošno maturo (vzorec SM – VSI), in 
gimnazijcev, ki so v tem izpitnem roku prvič v celoti opravljali izpit SM iz italijanščine VR (vzorec SM – 
ITA VR). 

Slika 3.1.2: Povprečni splošni uspeh pri SM in pri italijanščini VR 
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4 Vsebinska analiza dosežkov za vzorec SM 

4.1 Vsebinska analiza dosežkov pri zunanjem in notranjem delu izpita 

Italijanščina OR 
Preglednica 4.1.1 prikazuje osnovne statistične podatke za vzorec SM pri zunanjem in notranjem delu 
izpita iz italijanščine OR v spomladanskem izpitnem roku SM 2012. 

Preglednica 4.1.1: Osnovni statistični podatki 

Zunanji del Notranji del
Štev ilo kandidatov 155 155
Povprečno štev ilo odstotnih točk 56,81 16,78
Standardni odklon odstotnih točk 9,75 2,88
Maksimalno štev ilo odstotnih točk 72,70 20,00
Povprečna težavnost 0,71 0,84  
 

Preglednica 4.1.2 in slika 4.1.2 prikazujeta relativno frekvenčno porazdelitev vzorca SM po dosežkih 
pri zunanjem in notranjem delu izpita iz italijanščine OR v spomladanskem izpitnem roku SM 2012. 

Preglednica 4.1.2: Relativna frekvenčna porazdelitev vzorca SM po dosežkih pri zunanjem in 
notranjem delu izpita 

Odstotki Zunanji del Notranji del
0–5 0 % 0 %

6–10 0 % 0 %
11–15 0 % 0 %
16–20 0 % 0 %
21–25 0 % 0 %
26–30 0 % 0 %
31–35 1 % 1 %
36–40 1 % 0 %
41–45 1 % 0 %
46–50 4 % 3 %
51–55 6 % 2 %
56–60 5 % 1 %
61–65 8 % 9 %
66–70 14 % 4 %
71–75 18 % 11 %
76–80 15 % 12 %
81–85 17 % 10 %
86–90 8 % 12 %
91–95 1 % 12 %

96–100 0 % 23 %
SKUPAJ 100 % 100 %  
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Slika 4.1.2: Relativna frekvenčna porazdelitev gimnazijcev po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu 
izpita 
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Italijanščina VR 
Preglednica 4.1.3 prikazuje osnovne statistične podatke za vzorec SM pri zunanjem in notranjem delu 
izpita iz italijanščine VR v spomladanskem izpitnem roku SM 2012. 

Preglednica 4.1.1: Osnovni statistični podatki 

Zunanji del Notranji del
Štev ilo kandidatov 51 51
Povprečno štev ilo odstotnih točk 58,25 18,94
Standardni odklon odstotnih točk 7,91 1,97
Maksimalno štev ilo odstotnih točk 73,34 20,00
Povprečna težavnost 0,73 0,95  
 

Preglednica 4.1.2 in slika 4.1.2 prikazujeta relativno frekvenčno porazdelitev vzorca SM po dosežkih 
pri zunanjem in notranjem delu izpita iz italijanščine VR v spomladanskem izpitnem roku SM 2012. 

Preglednica 4.1.2: Relativna frekvenčna porazdelitev vzorca SM po dosežkih pri zunanjem in 
notranjem delu izpita 

Odstotki Zunanji del Notranji del
0–5 0 % 0 %

6–10 0 % 0 %
11–15 0 % 0 %
16–20 0 % 0 %
21–25 0 % 0 %
26–30 0 % 0 %
31–35 0 % 0 %
36–40 0 % 0 %
41–45 0 % 0 %
46–50 0 % 2 %
51–55 4 % 0 %
56–60 4 % 0 %
61–65 16 % 2 %
66–70 20 % 0 %
71–75 16 % 2 %
76–80 14 % 4 %
81–85 16 % 4 %
86–90 8 % 10 %
91–95 4 % 16 %

96–100 0 % 61 %
SKUPAJ 100 % 100 %  
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Slika 4.1.2: Relativna frekvenčna porazdelitev gimnazijcev po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu 
izpita 
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4.2 Vsebinska analiza dosežkov po posameznih delih izpita 

Preglednica 4.2.1 prikazuje osnovne statistične podatke za vzorec SM po posameznih izpitnih polah 
pri italijanščini OR v spomladanskem izpitnem roku SM 2012, preglednica 4.2.2 pa po izpitnih polah iz 
italijanščine VR pri SM 2012. 

Preglednica 4.2.1: Osnovni statistični podatki – italijanščina OR 

Izpitna pola 1A OR Izpitna pola 1B OR Izpitna pola 2 OR Izpitna pola 3A OR Izpitna pola 3B OR Ustni izpit

Štev ilo kandidatov 155 155 155 155 155 155
Povprečno štev ilo odstotnih točk 17,65 10,68 10,39 6,65 11,45 16,78
Standardni odklon odstotnih točk 2,44 2,38 2,05 1,63 3,12 2,88
Maksimalno štev ilo odstotnih točk 20,00 15,00 15,00 10,00 20,00 20,00
Povprečna težavnost 0,88 0,71 0,69 0,66 0,57 0,84  
 

Preglednica 4.2.2: Osnovni statistični podatki – italijanščina VR 

Izpitna pola 1A VR Izpitna pola 1B VR Izpitna pola 2 Izpitna pola 3A Izpitna pola 3B Ustni izpit
Štev ilo kandidatov 51 51 51 51 51 51
Povprečno štev ilo odstotnih točk 16,59 9,63 11,78 6,62 13,64 18,94
Standardni odklon odstotnih točk 2,08 2,13 1,47 1,68 3,12 1,97
Maksimalno štev ilo odstotnih točk 20,00 15,00 15,00 10,00 20,00 20,00
Povprečna težavnost 0,83 0,64 0,79 0,66 0,68 0,95  
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4.3 Vsebinska analiza dosežkov po nalogah in vprašanjih 

OSNOVNA RAVEN 

Bralno razumevanje 
Razumevanje besedila je dobro. Pri prvi nalogi je IT (indeks težavnosti) 0,93, pri drugi pa 0,85; ID 
(indeks diskriminativnosti) je pri prvi nalogi 0,63, pri drugi nalogi pa 0,72. 

Poznavanje in raba jezika 
Kandidati so reševali tri naloge. Največ težav so imeli z reševanjem druge naloge, kjer so morali 
stavke dopolniti z glagoli v ustreznih oblikah. Tu je IT 0,56, ID pa 0,57. 

Največ napačnih odgovorov je bilo pri devetem vprašanju (IT je 0,23, ID pa 0,21). 

Slušno razumevanje 
Kandidati so poslušali dve besedili: prvo je bil intervju, drugo pa napovednik kulturnih dogodkov. 
Nalogo dela A so kandidati bolje reševali kakor nalogo dela B, ki je bila tudi skupna naloga na višji 
ravni. IT dela B je 0,57, ID pa 0,70. Precej kandidatov na vprašanja sploh ni odgovorilo. Največ 
napačnih odgovorov je bilo pri 8. vprašanju (IT je 0,11, ID 0,01). Posnetek je bil nekoliko hitrejši, veliko 
je bilo podatkov, tako da so imeli kandidati težave pri razumevanju. Lažje bi bilo, če bi bil med enim in 
drugim napovedanim dogodkom daljši premor. 

Pisno sporočanje 
A) V pisnem sestavku Chi vuole viaggiare con me? je bilo treba odgovoriti na spletno sporočilo, 

objavljeno na forumu. Odgovor je bilo treba napisati v neformalni obliki, vendar je veliko kandidatov 
uporabilo formalno obliko vikanja in klasično obliko pisma, zato so dobili manj točk pri 
komunikacijski ustreznosti. IT naloge je 0,66, ID 0,64. 

B) Pri daljšem pisnem sestavku so kandidati izbirali med dvema naslovoma: o zaključku srednje šole 
(Ti lasci alle spalle quattro anni di liceo) in opisu kulturnega dogodka (Un film, un concerto, uno 
spettacolo teatrale o televisivo, un’esposizione, un altro evento culturale…). IT naloge je 0,57, ID 
pa 0,76. 
Kandidati so večinoma izbirali prvi naslov. Nekateri niso razumeli fraze mi lascio alle spalle in so to 
razumeli kot prekinitev šolanja. Največ težav so imeli pri slovnični pravilnosti (IT je 0,47, ID pa 0,75). 

Ustni izpit 
Kandidati so na ustni izpit dobro pripravljeni in so v povprečju dosegli 16,78 točk. IT je 0,84, ID pa 0,47. 

VIŠJA RAVEN 

Bralno razumevanje 
IT testa je 0,82. Razumevanje besedila je dobro, čeprav je bila druga naloga nekoliko zahtevnejša. Pri 
prvi nalogi je IT 0,86, pri drugi pa 0,81; ID je pri prvi nalogi 0,41, pri drugi pa 0,29. Najslabše so 
kandidati reševali 7. vprašanje 2. naloge. (IT 0,47), kjer so morali napisati razlago fraze convolare a 
nozze. 

Poznavanje in raba jezika 
IT testa je 0,64. Kandidati so reševali tri naloge. Največ težav so imeli z reševanjem prve naloge, kjer 
so morali povedi dopolniti z manjkajočo besedo. Tu je IT 0,54, ID pa 0,37. 
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Največ napačnih odgovorov je bilo pri 2. vprašanju. (IT je 0,27, ID 0,20). Težave so imeli, ker se 
nekateri izrazi ponavadi vežejo v tipične idiomatske zveze, a se v tem primeru niso. 

Slušno razumevanje 
IT testa je 0,78. Kandidati so nekoliko slabše reševali del B, toda veliko bolje, kakor so jo reševali 
kandidati na osnovni ravni. 

IT dela B je 0,77 (na OR 0,57), ID je 0,52 (na OR 0,70). Največ napačnih odgovorov je bilo pri 8. 
vprašanju, tako kot na osnovni ravni, le da je tu rezultat nekoliko boljši (IT je 0,29, ID 0,20). 

Pisno sporočanje 
A) Pisni sestavek je bil na temo, ali lahko samski posvojijo otroke. Kandidati so morali predstaviti 

stališča zagovornikov in nasprotnikov teze. Komunikacijsko so bile naloge pretežno ustrezne, več 
težav so imeli kandidati z jezikovno pravilnostjo. Povprečno število točk je 6,62, IT testa je 0,66, ID 
pa 0,73. 

B) V pisnem sestavku na temo iz književnosti so morali kandidati opisati in primerjati Silvio in Beatrice, 
dve dekleti, ki igrata pomembno vlogo v Leovem življenju. Kandidati so večinoma dobro poznali 
vsebino romana in literarno temo, manj uspešni so bili pri jezikovni pravilnosti. Povprečno število 
točk je 13,64, IT testa je 0,68, ID pa 0,70. 

Ustni izpit 
Povprečno število točk je 18,94, kar dokazuje, da so kandidati dobro pripravljeni na izpit. IT je 0,95,  
ID pa 0,22. 

4.4 Najpogostejši nepravilni odgovori kandidatov 

OSNOVNA RAVEN 

Bralno razumevanje 
Kandidati so najslabše reševali 8. primer 2. naloge (IT je 0,53, ID 0,53): Quale espressione nel testo si 
riferisce al fatto che le insegnanti hanno cominciato ad aiutare Cristina? Pravilen odgovor je sono 
entrate in gioco, kandidati pa so v veliki meri odgovorili hanno dato vita, vendar se ta odgovor nanaša 
na tekmovanje o solidarnosti. 

Poznavanje in raba jezika 
2. naloga, 1. primer: All’interno, oltre agli effetti personali, _______ (esserci) una borsa con 40mila euro 
di contanti e 5mila di oro lavorato. Veliko je bilo napačnih zapisov (cera namesta c’era) ali pa so 
kandidati uporabili množino namesto ednine (c’erano). 

2. naloga, 8. in 9. primer: L’inseguimento _____________ (finire) al sottopasso di Olmo dove i poliziotti, 
armati con antiproiettile,________________ (fare) un posto di blocco. Pravilni odgovor je … è finito…, 
ker gre za dovršeno dejanje, in …avevano fatto…, ker gre za preddobnost. Kandidati pa so večinoma 
uporabili finiva ali ha finito pri 8. primeru oziroma hanno fatto pri 9. primeru. 

3. naloga, 5. primer: La polizia ha lanciato (…) e il gruppo assicurativo che lo ha in custodia ha offerto 
____ ricompensa di 15.000 sterline. Pravilni odgovor je una, najpogostejši napačen odgovor je la. 
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Slušno razumevanje 
Pri delu A so kandidati najslabše reševali 9. primer. Trditev La ragazza del pubblico studia per 
diventare una cantante di musica operistica je pravilna. Kandidati niso poznali izraza lirico oz. 
operistico ali pa v posnetku niso razbrali ženskega glasu. 

V delu B so kandidati najslabše reševali 8. vprašanje: Quale genere artistico ha sviluppato Melozzo? 
Pravilni odgovor je pittura e architettura. Zadostoval je en odgovor. Večina kandidatov tega vprašanja 
ni rešila. Odgovor je bil zahtevnejši, ker so morali kandidati sprementi iz pittore e architetto v pittura e 
architettura.  

Pri pouku bi morali obravnavati vsebine o umetniških zvrsteh, saj se besedila s takšno vsebino večkrat 
pojavijo pri izpitu splošne mature in so ne nazadnje del splošne kulture. 

Pisno sporočanje 
Pri pisnem sporočanju naj učitelji veliko pozornosti posvetijo tudi jezikovni pravilnosti: pravopisu, 
oblikoslovju in skladnji, da ne bo prihajalo do vpliva materinščine ali drugih tujih jezikov (pogosto 
angleščine in španščine). Tudi nekateri dobri sestavki so vsebovali grobe napake (o andato, mi ha 
detto che va,…). Kandidate je treba opozoriti, naj ne navajajo svojih resničnih imen oz. podatkov.  

Kandidati bi morali vaditi in utrjevati rabo registra (npr. formalno/neformalno pismo, pogovorni jezik). 

VIŠJA RAVEN 

Bralno razumevanje 
Kandidati so slabše reševali vprašanja, kjer je bilo treba razložiti besedo ali frazo v povedi, npr. 
convolare a nozze ali Quale espressione nel testo si riferisce al fatto che l'accaduto è stato uno 
sbaglio incredibile? 

Poznavanje in raba jezika 
Kandidati so najslabše reševali 1. nalogo (IT 0,54, ID 0,37). 

1. naloga, 2. primer: uporabiti je bilo treba veznik perché ali affinché, ki se veže s konjunktivom, tega 
pa večina kandidatov ni upoštevala. 

2. naloga, 8. primer: pravilni odgovor je nostro, veliko kandidatov je odgovorilo mio, a sta bila dva, 
gospa in gospod. 

Pri 2. nalogi so najslabše reševali 9. primer: Un’ipotesi plausibile è che il proprietario, (…), avesse 
nascosto lì i soldi e _______________ (morire) prima di poter comunicare (…). Pravilni odgovor je fosse 
morto, kandidati pa so največkrat uporabili passato prossimo, è morto. 

Pri 3. nalogi je bilo največ napačnih odgovorov pri 1. primeru. Pri pretvorbi iz Dovreste spiegargli le 
vostre ragioni v Sarebbe utile che _________ so večinoma uporabili sedanjik ali prihodnjik namesto 
konjunktiva. 

Pri prevodu (3. naloga, 4. primer) opozarjamo na dokaj pogosto napačno rabo zaimka. 

»Nikogar ni bilo, ki bi ga poznal«, (…). Veliko kandidatov je odgovorilo Non c’era nessuno che lo 
conoscessi, kjer je lo odveč. Pri pouku bi morali temu posvetiti več pozornosti. 
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Slušno razumevanje 
V delu A so kandidati najslabše reševali 10. vprašanje. Secondo la ragazza la base di ogni genere di 
musica è __________, secondo il ragazzo, invece, è ________. Poved je bilo treba dopolniti z musica 
classica in l’ispirazione. Kandidati niso uspeli odgovoriti na obe vprašanji. 

V delu B, ki je bil skupen tudi za osnovno raven, so kandidati najslabše reševali 8. vprašanje: Quale 
genere artistico ha sviluppato Melozzo? Pravilni odgovor je pittura e architettura. Zadostoval je en 
odgovor. Veliko kandidatov tega vprašanja ni rešilo.  

Pisno sporočanje 
Pri pisnem sporočanju kandidate najbolj ločuje jezikovna pravilnost, vsebinsko pa so bili sestavki 
večinoma ustrezni. 

4.5 Mnenje zunanjih ocenjevalcev o nalogah in vprašanjih v izpitnih polah 

Zunanje ocenjevalke, ki so pole ocenjevale, so menile, da je bil izbor nalog in stopnja njihove 
zahtevnosti večinoma primerna. Opozarjajo na vse slabše poznavanje jezika, zato predlagajo, da se 
na osnovni ravni preverjajo osnove, posebno pri nalogi z glagolskimi oblikami. Besedila bralnega 
razumevanja so bila primerna. Kandidati so slabše reševali naloge, kjer je bilo treba v besedilu 
poiskati izraz ali ga ustrezno razložiti. 

Pri slušnem razumevanju so imeli težave z reševanjem dela B. Posnetek je bil prehiter, vseboval je 
veliko podatkov, težko je bilo izluščiti bistvene podatke. Veliko vprašanj je ostalo nerešenih. 

Pri pisanju krajšega pisnega sestavka na osnovni ravni so imeli kandidati težave z izbiro registra. 
Sporočilo so morali napisati v obliki tikanja, več let pa smo jih navajali na standardno obliko 
vljudnostnega pisma. Zunanje ocenjevalke predlagajo, da se ohrani oblika, kjer lahko kandidati 
pokažejo, kar so se v šoli naučili. Oblika, ki se je letos zahtevala, jim tega ni omogočila. 

Pri daljšem pisnem sestavku so se kandidati odločali predvsem za prvi naslov, za drugega so se 
odločali predvsem jezikovno šibkejši kandidati. Zunanje ocenjevalke opozarjajo tudi na zelo slabo 
poznavanje pravopisnih in skladenjskih pravil ter na obliko. Veliko je bilo črtanja, popravljanja, 
konceptni listi pa so bili večinoma prazni. 

Na višji ravni so bile izbrane naloge popolnoma ustrezne, naslov za pisni sestavek na temo iz 
književnosti je bil dobro izbran.  
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5 Zunanje ocenjevanje in ugovori 

5.1 Zunanje ocenjevanje 

Kot priprava na zunanje ocenjevanje je bil 20. aprila 2012 izveden seminar za zunanje ocenjevalce, ki 
so se seznanili z novostmi pri splošni maturi. 

18. 6. 2012 smo izvedli moderacijo in razdelili izpitne pole v ocenjevanje. Zunanji ocenjevalci so pred 
začetkom ocenjevanja nalog vnesli nekatera dopolnila k odgovorom in predvideli še nekatere možne 
pravilne odgovore. Za ocenjevanje tretje izpitne pole smo pripravili dodatna pisna navodila. 

Izpitne naloge je popravljalo in ocenjevalo devet zunanjih ocenjevalcev. Naloge oz. posamezne izpitne 
pole so ocenjevali doma. Pole so bile ocenjene enkrat, razen izpitne pole 3, katere so ločeno ocenila 
dva zunanja ocenjevalca. 22. 6. 2012 smo izvedli menjavo nalog v drugo ocenjevanje in jih nato 26. 6. 
2012 oddali. 

Glavni ocenjevalec in njegov pomočnik sta izvršila kontrolno ocenjevanje pri posameznih izpitnih 
polah oz. ocenjevalcih. Pripomb na delo zunanjih ocenjevalcev ni bilo, kar je razvidno tudi iz majhnega 
števila ugovorov na oceno. Delo so opravili kakovostno in hitro. 

5.2 Ugovori na oceno in na način izračuna izpitne ocene 

Ugovore na oceno sta reševala dva izvedenca. Ugovorov na oceno je bilo 4. Na osnovni ravni je bilo 
11 zahtevkov za vpogled, ugovor na oceno sta vložila dva kandidata, ki pa nista bila upravičena. 
Ocena se jima ni spremenila. 

Na višji ravni je 11 kandidatov zahtevalo vpogled v izpitno gradivo. Dva kandidata sta vložila ugovor 
na oceno. Enemu se je spremenila vsota točk in ocena.  
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6 Povzetek 

6.1 Ocena uspeha kandidatov 

 

6.2 Ocena kakovosti izpitnih pol 

 

6.3 Druge ugotovitve 

 

 

 


	SPLOŠNA MATURA IZ ITALIJANŠČINE V LETU 2012
	Poročilo DPK SM za italijanščino
	Vsebina
	1 Struktura kandidatov
	1.1 Struktura kandidatov pri splošni maturi – primerjava po letih
	1.2 Struktura kandidatov pri izpitu splošne mature iz italijanščine – primerjava po letih
	Italijanščina OR
	Italijanščina VR

	1.3 Podrobnejša struktura kandidatov pri izpitu splošne mature iz italijanščine v spomladanskem izpitnem roku 2012
	Italijanščina OR
	Italijanščina VR


	2 Analiza dosežkov pri izpitu splošne mature iz italijanščine v  spomladanskem izpitnem roku 2012
	2.1 Porazdelitev dosežkov po odstotnih točkah
	Italijanščina OR
	Italijanščina VR

	2.2 Meje med (točkovnimi) ocenami
	Italijanščina OR
	Italijanščina VR

	2.3 Porazdelitev dosežkov po (točkovnih) ocenah
	Italijanščina OR
	Italijanščina VR


	3 Splošni podatki kandidatov pri izpitu splošne mature iz italijanščine v spomladanskem izpitnem roku  2012
	4 Vsebinska analiza dosežkov za vzorec SM
	4.1 Vsebinska analiza dosežkov pri zunanjem in notranjem delu izpita
	Italijanščina OR
	Italijanščina VR

	4.2 Vsebinska analiza dosežkov po posameznih delih izpita
	4.3 Vsebinska analiza dosežkov po nalogah in vprašanjih
	OSNOVNA RAVEN
	Bralno razumevanje
	Poznavanje in raba jezika
	Slušno razumevanje
	Pisno sporočanje
	Ustni izpit

	VIŠJA RAVEN
	Bralno razumevanje
	Poznavanje in raba jezika
	Slušno razumevanje
	Pisno sporočanje
	Ustni izpit


	4.4 Najpogostejši nepravilni odgovori kandidatov
	OSNOVNA RAVEN
	Bralno razumevanje
	Poznavanje in raba jezika
	Slušno razumevanje
	Pisno sporočanje

	VIŠJA RAVEN
	Bralno razumevanje
	Poznavanje in raba jezika
	Slušno razumevanje
	Pisno sporočanje


	4.5 Mnenje zunanjih ocenjevalcev o nalogah in vprašanjih v izpitnih polah

	5 Zunanje ocenjevanje in ugovori
	5.1 Zunanje ocenjevanje
	5.2 Ugovori na oceno in na način izračuna izpitne ocene

	6 Povzetek
	6.1 Ocena uspeha kandidatov
	6.2 Ocena kakovosti izpitnih pol
	6.3 Druge ugotovitve



SPLOŠNA MATURA IZ ITALIJANŠČINE V LETU 2012


Poročilo DPK SM za italijanščino


Vsebina


21
Struktura kandidatov



31.1
Struktura kandidatov pri splošni maturi – primerjava po letih



41.2
Struktura kandidatov pri izpitu splošne mature iz italijanščine – primerjava po letih



81.3
Podrobnejša struktura kandidatov pri izpitu splošne mature iz italijanščine 
v spomladanskem izpitnem roku 2012



102
Analiza dosežkov pri izpitu splošne mature iz italijanščine v spomladanskem 
izpitnem roku 2012



102.1
Porazdelitev dosežkov po odstotnih točkah



162.2
Meje med (točkovnimi) ocenami



182.3
Porazdelitev dosežkov po (točkovnih) ocenah



223
Splošni podatki kandidatov pri izpitu splošne mature iz italijanščine v spomladanskem 
izpitnem roku 2012



264
Vsebinska analiza dosežkov za vzorec SM



264.1
Vsebinska analiza dosežkov pri zunanjem in notranjem delu izpita



304.2
Vsebinska analiza dosežkov po posameznih delih izpita



314.3
Vsebinska analiza dosežkov po nalogah in vprašanjih



324.4
Najpogostejši nepravilni odgovori kandidatov



344.5
Mnenje zunanjih ocenjevalcev o nalogah in vprašanjih v izpitnih polah



355
Zunanje ocenjevanje in ugovori



355.1
Zunanje ocenjevanje



355.2
Ugovori na oceno in na način izračuna izpitne ocene



366
Povzetek



366.1
Ocena uspeha kandidatov



366.2
Ocena kakovosti izpitnih pol



366.3
Druge ugotovitve






Avtorji:


Maja Valentič, glavna ocenjevalka za italijanščino

Vasilka Stanovnik, predsednica DPK SM za italijanščino

Erika Semen in dr. Gašper Cankar, Državni izpitni center (poglavja od 1 do 3 in podatki za poglavje 4)


Poročilo je potrdila DPK SM za italijanščino na svoji 1. redni seji 19. 10. 2012.


Ljubljana, november 2012

1
Struktura kandidatov


Statistične podatke za udeležene kandidate v spomladanskem izpitnem roku splošne mature prikazujemo ločeno glede na njihovo strukturo:


a)
vzorec SM predstavljajo redni dijaki, ki prvič v celoti opravljajo splošno maturo (brez kandidatov z maturitetnim tečajem, 21-letnikov, odraslih in poklicnih maturantov). Na dosežkih te skupine se postavljajo tudi meje med ocenami.



Okrajšava: vzorec SM;

b)
kandidate SM (vzorec SM + ostali SM) predstavljajo tisti, ki opravljajo splošno maturo (brez kandidatov poklicne mature, ki opravljajo posamezni izpit splošne mature). To so:


· vzorec SM (redni dijaki, ki prvič v celoti opravljajo splošno maturo) in


· ostali SM, to so:

kandidati z maturitetnim tečajem, 


21-letniki, 


odrasli, 


kandidati, ki popravljajo eno ali dve negativni oceni, 


kandidati, ki opravljajo SM ponovno v celoti, 


kandidati, ki opravljajo SM v dveh delih, in 


kandidati, ki izboljšujejo oceno.



Okrajšava: kandidati SM;

c)
kandidate PM (kandidati poklicne mature s posameznim izpitom pri splošni maturi) predstavljajo tisti, ki ob poklicni maturi (štirje predmeti) dodatno opravljajo posamezni izpit SM.



Okrajšava: kandidati PM.

1.1
Struktura kandidatov pri splošni maturi – primerjava po letih


Preglednica 1.1.1 in slika 1.1.1 prikazujeta primerjavo števila udeleženih kandidatov v spomladanskih izpitnih rokih splošne mature v letih od 2008 do 2012. Primerjave so prikazane ločeno po strukturi kandidatov.


Preglednica 1.1.1: Udeleženi kandidati pri SM po strukturi – spomladanski izpitni roki 2008–2012

[image: image1.emf]Leto Vzorec SM Kandidati SM Kandidati PM


2008 7.910 9.333 1.111


2009 7.889 9.221 1.332


2010 7.561 8.844 1.441


2011 7.138 8.343 1.584


2012 6.715 7.808 1.428




Slika 1.1.1: Udeleženi kandidati pri SM po strukturi – spomladanski izpitni roki 2008–2012
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1.2
Struktura kandidatov pri izpitu splošne mature iz italijanščine – primerjava po letih


Italijanščina OR


Preglednica 1.2.1 in slika 1.2.1 prikazujeta primerjavo števila kandidatov, ki so opravljali italijanščino na osnovni ravni (v nadaljevanju italijanščina OR) v spomladanskih izpitnih rokih splošne mature v letih od 2008 do 2012. Primerjave so prikazane ločeno po strukturi kandidatov.


Preglednica 1.2.1: Udeleženi kandidati pri izpitu SM iz italijanščine OR po strukturi – spomladanski izpitni roki 2008–2012

[image: image3.emf]Leto Vzorec SM Kandidati SM Kandidati PM


2008 132 159 12


2009 156 184 14


2010 130 165 16


2011 124 158 9


2012 155 184 12




Slika 1.2.1: Udeleženi kandidati pri izpitu SM iz italijanščine OR po strukturi – spomladanski izpitni roki 2008–2012
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Preglednica 1.2.2 in slika 1.2.2 prikazujeta primerjavo deleža kandidatov, ki so opravljali italijanščino OR (preglednica 1.2.1), glede na udeležene kandidate v spomladanskih izpitnih rokih splošne mature v letih od 2008 do 2012 (preglednica 1.1.1). Primerjave so prikazane ločeno po strukturi kandidatov.


Preglednica 1.2.2: Delež udeleženih kandidatov pri izpitu SM iz italijanščine OR po strukturi – spomladanski izpitni roki 2008–2012

[image: image5.emf]Leto Vzorec SM Kandidati SM Kandidati PM


2008 1,7 % 1,7 % 1,1 %


2009 2,0 % 2,0 % 1,1 %


2010 1,7 % 1,9 % 1,1 %


2011 1,7 % 1,9 % 0,6 %


2012 2,3 % 2,4 % 0,8 %




Slika 1.2.2: Delež udeleženih kandidatov pri izpitu SM iz italijanščine OR po strukturi – spomladanski izpitni roki 2008–2012
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Italijanščina VR


Preglednica 1.2.1 in slika 1.2.1 prikazujeta primerjavo števila kandidatov, ki so opravljali italijanščino na višji ravni (v nadaljevanju italijanščina VR) v spomladanskih izpitnih rokih splošne mature v letih od 2008 do 2012. Primerjave so prikazane ločeno po strukturi kandidatov.


Preglednica 1.2.1: Udeleženi kandidati pri izpitu SM iz italijanščine VR po strukturi – spomladanski izpitni roki 2008–2012

[image: image7.emf]Leto Vzorec SM Kandidati SM Kandidati PM


2008 99 107 0


2009 68 71 1


2010 80 85 1


2011 61 64 2


2012 51 54 0




Slika 1.2.1: Udeleženi kandidati pri izpitu SM iz italijanščine VR po strukturi – spomladanski izpitni roki 2008–2012
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Preglednica 1.2.2 in slika 1.2.2 prikazujeta primerjavo deleža kandidatov, ki so opravljali italijanščino VR (preglednica 1.2.1), glede na udeležene kandidate v spomladanskih izpitnih rokih splošne mature v letih od 2008 do 2012 (preglednica 1.1.1). Primerjave so prikazane ločeno po strukturi kandidatov.


Preglednica 1.2.2: Delež udeleženih kandidatov pri izpitu SM iz italijanščine VR po strukturi – spomladanski izpitni roki 2008–2012

[image: image9.emf]Leto Vzorec SM Kandidati SM Kandidati PM


2008 1,3 % 1,1 % 0,0 %


2009 0,9 % 0,8 % 0,1 %


2010 1,1 % 1,0 % 0,1 %


2011 0,9 % 0,8 % 0,1 %


2012 0,8 % 0,7 % 0,0 %




Slika 1.2.2: Delež udeleženih kandidatov pri izpitu SM iz italijanščine VR po strukturi – spomladanski izpitni roki 2008–2012
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1.3
Podrobnejša struktura kandidatov pri izpitu splošne mature iz italijanščine v spomladanskem izpitnem roku 2012

Italijanščina OR


Preglednica 1.3.1 in slika 1.3.1 prikazujeta število in delež kandidatov, ki so opravljali izpit splošne mature iz italijanščine OR v spomladanskem izpitnem roku 2012. Podatki so prikazani po strukturi kandidatov. (Redni dijaki, ki prvič v celoti opravljajo splošno maturo in predstavljajo vzorec SM, so dodatno razdeljeni tudi na izobraževalne programe.)


Preglednica 1.3.1: Podrobnejša struktura kandidatov pri izpitu SM iz italijanščine OR v spomladanskem izpitnem roku 2012

[image: image11.emf]Število Delež


Splošna gimnazija 82 41,8 %


Klasična gimnazija 1 0,5 %


Gimnazija 83 42,3 %


Tehniška gimnazija 20 10,2 %


Ekonomska gimnazija 36 18,4 %


Umetniška gimnazija 16 8,2 %


Strokovna gimnazija 72 36,7 %


Vzorec SM 155 79,1 %


Ostali SM 29 14,8 %


Kandidati SM 184 93,9 %


Kandidati PM 12 6,1 %




gimnazija = splošna gimnazija + klasična gimnazija
strokovna gimnazija = tehniška gimnazija + ekonomska gimnazija + umetniška gimnazija
vzorec SM = gimnazija + strokovna gimnazija
kandidati SM = vzorec SM + ostali SM


Slika 1.3.1: Podrobnejša struktura kandidatov pri izpitu SM iz italijanščine OR v spomladanskem izpitnem roku 2012
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Italijanščina VR


Preglednica 1.3.1 in slika 1.3.1 prikazujeta število in delež kandidatov, ki so opravljali izpit splošne mature iz italijanščine VR v spomladanskem izpitnem roku 2012. Podatki so prikazani po strukturi kandidatov. (Redni dijaki, ki prvič v celoti opravljajo splošno maturo in predstavljajo vzorec SM, so dodatno razdeljeni tudi na izobraževalne programe.)


Preglednica 1.3.1: Podrobnejša struktura kandidatov pri izpitu SM iz italijanščine VR v spomladanskem izpitnem roku 2012
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Slika 1.3.1: Podrobnejša struktura kandidatov pri izpitu SM iz italijanščine VR v spomladanskem izpitnem roku 2012
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2
Analiza dosežkov pri izpitu splošne mature iz italijanščine v 
spomladanskem izpitnem roku 2012

2.1
Porazdelitev dosežkov po odstotnih točkah


Italijanščina OR


Preglednica 2.1.1 prikazuje porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah v spomladanskem izpitnem roku SM 2012 pri italijanščini OR v posamezne razrede/intervale, ki obsegajo pet odstotnih točk (tj. frekvenčna porazdelitev), preglednica 2.1.2 in slika 2.1.2 pa delež kandidatov, ki so dosegli manj odstotnih točk od zgornje meje razreda (tj. relativna kumulativna frekvenčna porazdelitev). Podatki so prikazani po strukturi kandidatov.


Preglednica 2.1.1: Frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah
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PM


0–5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


6–10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


11–15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


16–20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


21–25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


26–30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1


31–35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


36–40 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0


41–45 0 0 0 0 1 1 2 2 3 1 0


46–50 0 0 0 0 2 0 2 2 4 2 0


51–55 3 0 3 1 4 0 5 8 9 1 0


56–60 4 0 4 0 5 2 7 11 14 3 2


61–65 6 0 6 1 3 1 5 11 15 4 0


66–70 10 0 10 7 1 1 9 19 21 2 4


71–75 14 0 14 3 5 2 10 24 28 4 0


76–80 14 0 14 5 6 4 15 29 36 7 1


81–85 17 0 17 3 6 1 10 27 30 3 1


86–90 13 1 14 0 1 3 4 18 19 1 2


91–95 1 0 1 0 2 0 2 3 3 0 1


96–100 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0


SKUPAJ 82 1 83 20 36 16 72 155 184 29 12




Preglednica 2.1.2: Relativna kumulativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah
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5 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %


10 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %


15 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %


20 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %


25 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %


30 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 8 %


35 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 8 %


40 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 6 % 1 % 1 % 1 % 0 % 8 %


45 0 % 0 % 0 % 0 % 3 % 13 % 4 % 2 % 2 % 3 % 8 %


50 0 % 0 % 0 % 0 % 8 % 13 % 7 % 3 % 4 % 10 % 8 %


55 4 % 0 % 4 % 5 % 19 % 13 % 14 % 8 % 9 % 14 % 8 %


60 9 % 0 % 8 % 5 % 33 % 25 % 24 % 15 % 17 % 24 % 25 %


65 16 % 0 % 16 % 10 % 42 % 31 % 31 % 23 % 25 % 38 % 25 %


70 28 % 0 % 28 % 45 % 44 % 38 % 43 % 35 % 36 % 45 % 58 %


75 45 % 0 % 45 % 60 % 58 % 50 % 57 % 50 % 52 % 59 % 58 %


80 62 % 0 % 61 % 85 % 75 % 75 % 78 % 69 % 71 % 83 % 67 %


85 83 % 0 % 82 % 100 % 92 % 81 % 92 % 86 % 88 % 93 % 75 %


90 99 % 100 % 99 % 100 % 94 % 100 % 97 % 98 % 98 % 97 % 92 %


95 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 99 % 97 % 100 %


100 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %




Slika 2.1.2: Relativna kumulativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah
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Italijanščina VR


Preglednica 2.1.1 prikazuje porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah v spomladanskem izpitnem roku SM 2012 pri italijanščini VR v posamezne razrede, ki obsegajo pet odstotnih točk (tj. frekvenčna porazdelitev), preglednica 2.1.2 in slika 2.1.2 pa delež kandidatov, ki so dosegli manj odstotnih točk od zgornje meje razreda (tj. relativna kumulativna frekvenčna porazdelitev). Podatki so prikazani po podrobnejši strukturi kandidatov.


Preglednica 2.1.1: Frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah
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56–60 2 0 2 0 0 0 0 2 3 1 0
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76–80 6 0 6 0 0 1 1 7 7 0 0


81–85 8 1 9 0 2 0 2 11 11 0 0
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Preglednica 2.1.2: Relativna kumulativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah


[image: image20.emf]Odst. 


točke


Sploš. 


gimn.


Klas. 


gimn. Gimn.


Tehn. 


gimn.


Ekon. 


gimn.


Umet. 


gimn.


Strok. 


gimn.


Vzorec 


SM


Kand. 


SM


Ostali 


SM


Kand. 


PM


5 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % -


10 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % -


15 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % -


20 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % -


25 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % -


30 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % -


35 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % -


40 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % -


45 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % -


50 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % -


55 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % -


60 5 % 0 % 5 % - 0 % 0 % 0 % 4 % 6 % 33 % -


65 7 % 0 % 7 % - 0 % 0 % 0 % 6 % 9 % 67 % -


70 21 % 0 % 20 % - 0 % 33 % 14 % 20 % 24 % 100 % -


75 47 % 0 % 45 % - 50 % 67 % 57 % 47 % 50 % 100 % -


80 60 % 0 % 59 % - 50 % 100 % 71 % 61 % 63 % 100 % -


85 79 % 100 % 80 % - 100 % 100 % 100 % 82 % 83 % 100 % -


90 91 % 100 % 91 % - 100 % 100 % 100 % 92 % 93 % 100 % -


95 100 % 100 % 100 % - 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % -


100 100 % 100 % 100 % - 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % -




Slika 2.1.2: Relativna kumulativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah
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2.2
Meje med (točkovnimi) ocenami


Italijanščina OR


Preglednica 2.2.1 prikazuje primerjavo mej med ocenami v letih od 2008 do 2012, slika 2.2.1 pa kumulativno frekvenčno porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah za vzorec SM, na katerem se postavljajo meje med ocenami.


Preglednica 2.2.1: Meje med ocenami v zadnjih petih letih
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Slika 2.2.1: Kumulativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah – vzorec SM
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Italijanščina VR


Preglednica 2.2.2 prikazuje primerjavo mej med točkovnimi ocenami v letih od 2008 do 2012, slika 2.2.2 pa kumulativno frekvenčno porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah za vzorec SM, na katerem se postavljajo meje med točkovnimi ocenami.


Preglednica 2.2.2: Meje med točkovnimi ocenami v zadnjih petih letih
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Slika 2.2.2: Kumulativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah – vzorec SM
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2.3
Porazdelitev dosežkov po (točkovnih) ocenah


Italijanščina OR


Preglednica 2.3.1 prikazuje porazdelitev kandidatov po ocenah v spomladanskem izpitnem roku SM 2012 pri italijanščini OR (tj. frekvenčna porazdelitev), preglednica 2.3.2 in slika 2.3.2 pa delež kandidatov s posameznimi ocenami (tj. relativna frekvenčna porazdelitev). Podatki so prikazani po podrobnejši strukturi kandidatov.


Preglednica 2.3.1: Frekvenčna porazdelitev kandidatov po ocenah
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1 0 0 0 0 3 2 5 5 8 3 1


2 7 0 7 1 10 2 13 20 27 7 2


3 23 0 23 11 6 4 21 44 48 4 4


4 38 0 38 8 14 5 27 65 78 13 2


5 14 1 15 0 3 3 6 21 23 2 3


Uspešni 82 1 83 20 33 14 67 150 176 26 11
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Preglednica 2.3.2: Relativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po ocenah
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Slika 2.3.2: Relativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po ocenah
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Italijanščina VR


Preglednica 2.3.1 prikazuje porazdelitev kandidatov po točkovnih ocenah v spomladanskem izpitnem roku SM 2012 pri italijanščini VR (tj. frekvenčna porazdelitev), preglednica 2.3.2 in slika 2.3.2 pa delež kandidatov s posameznimi točkovnimi ocenami (tj. relativna frekvenčna porazdelitev). Podatki so prikazani po podrobnejši strukturi kandidatov.


Preglednica 2.3.1: Frekvenčna porazdelitev kandidatov po točkovnih ocenah
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Preglednica 2.3.2: Relativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po točkovnih ocenah
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Slika 2.3.2: Relativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po točkovnih ocenah
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3
Splošni podatki kandidatov pri izpitu splošne mature iz italijanščine v spomladanskem izpitnem roku 
2012

V preglednici 3.1 so zbrani splošni podatki (tj. statistike) kandidatov, ki so opravljali izpit SM iz italijanščine OR v spomladanskem izpitnem roku 2012, v preglednici 3.2 pa splošni podatki kandidatov, ki so opravljali izpit SM iz italijanščine VR v spomladanskem izpitnem roku 2012.


Preglednica 3.1: Splošni podatki kandidatov pri izpitu SM iz italijanščine OR v spomladanskem izpitnem roku 2012

[image: image35.emf]Sploš. 


gimn.


Klas. 


gimn. Gimn.


Tehn. 


gimn.


Ekon. 


gimn.


Umet. 


gimn.


Strok. 


gimn.


Vzorec 


SM


Kand. 


SM


Ostali 


SM


Kand. 


PM


Število kandidatov 82 1 83 20 36 16 72 155 184 29 12


Povprečni splošni uspeh pri SM* 18,58 21,00 18,61 17,17 15,43 17,78 16,48 17,78 17,71 15,50 -


Povprečni uspeh v 4. letniku SŠ 3,49 5,00 3,51 2,90 3,22 3,69 3,24 3,38 3,31 2,63 -


Povprečni uspeh v 3. letniku SŠ 3,45 4,00 3,46 3,00 3,03 3,81 3,19 3,34 3,27 2,69 -


Povprečna ocena pri predmetu SM 3,72 5,00 3,73 3,35 3,11 3,31 3,22 3,50 3,44 3,14 3,33


Povprečna originalna ocena pri predmetu SM** 3,72 5,00 3,73 3,35 3,11 3,31 3,22 3,50 3,44 3,14 3,33


Povprečno število odstotnih točk pri predmetu SM 76,01 89,38 76,18 72,41 69,59 70,63 70,60 73,59 73,01 69,93 70,54


Mediana odstotnega števila točk pri predmetu SM 77,5 89 78 71 72 74 72 75 75 74 69


Standardni odklon odstotnih točk pri predmetu SM 9,63- 9,68 7,48 13,45 15,57 12,52 11,40 11,74 13,18 17,62


Povprečna ocena pri predmetu v 4. letniku SŠ 3,68 5,00 3,70 3,53 3,17 3,31 3,30 3,51 3,45 2,89 3,90


Povprečna ocena pri predmetu v 3. letniku SŠ 3,80 4,00 3,81 3,37 3,39 3,44 3,39 3,62 3,56 3,14 3,70


Korelacija splošnega uspeha pri SM in ocene pri predmetu SM* 0,57- 0,57- - - 0,38 0,50 0,48- -


Korelacija splošnega uspeha pri SM in uspeha v 4. letniku SŠ* 0,75- 0,75- - - 0,60 0,70 0,69- -


Korelacija splošnega uspeha pri SM in uspeha v 3. letniku SŠ* 0,68- 0,68- - - 0,65 0,68 0,67- -


Korelacija ocene pri predmetu SM in uspeha v 4. letniku SŠ*** 0,38- 0,40- 0,38 - 0,23 0,34 0,32- -


Korelacija ocene pri predmetu SM in uspeha v 3. letniku SŠ*** 0,38- 0,40- 0,38 - 0,23 0,34 0,32- -


Korelacija ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v 4. letniku SŠ*** 0,49- 0,50- 0,60 - 0,56 0,55 0,56- -


Korelacija ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v 3. letniku SŠ*** 0,40- 0,40- 0,49 - 0,39 0,42 0,45- -


Korelacija notranjega in zunanjega dela pri SM 0,39- 0,40- 0,64 - 0,49 0,47 0,52- -


Neuspešni z NP 0,00 0,00 0,00 0,00 8,33 12,50 6,94 3,23 4,35 10,34 8,33


Neuspešni brez NP 0,00 0,00 0,00 0,00 8,33 12,50 6,94 3,23 4,35 10,34 8,33




*Pri izračunu povprečnega splošnega uspeha so upoštevani samo uspešni kandidati (10 točk ali več). Enako velja tudi za korelacije s splošnim uspehom pri SM.

**Originalna ocena je ocena pri predmetu splošne mature, izračunana iz odstotnih točk, brez upoštevanja NP, ocenjevanja na OR namesto VR ali upoštevanja ocene iz prejšnjega roka.


***Korelacija z oceno pri predmetu SM se računa z originalno oceno pri predmetu SM.


Če je manj kakor 30 popolnih parov podatkov, se korelacije ne izračuna.


Preglednica 3.1: Splošni podatki kandidatov pri izpitu SM iz italijanščine VR v spomladanskem izpitnem roku 2012
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Število kandidatov 43 1 44 0 4 3 7 51 54 3 0,00


Povprečni splošni uspeh pri SM* 21,81 22,00 21,81- 18,67 19,00 18,80 21,50 21,40 19,00 -


Povprečni uspeh v 4. letniku SŠ 3,93 4,00 3,93- 3,50 4,00 3,71 3,90 3,89 3,50 -


Povprečni uspeh v 3. letniku SŠ 3,91 4,00 3,91- 3,75 4,00 3,86 3,90 3,87 3,00 -


Povprečna točkovna ocena pri predmetu SM 5,12 6,00 5,14- 5,25 4,33 4,86 5,10 5,00 3,33 -


Povprečna originalna točkovna ocena pri predmetu SM** 5,12 6,00 5,14- 5,25 4,33 4,86 5,10 4,98 3,00 -


Povprečno število odstotnih točk pri predmetu SM 77,23 80,65 77,31- 78,57 73,64 76,46 77,19 76,51 64,88 -


Mediana odstotnega števila točk pri predmetu SM 77 81 77- 79 73 74 77 75 65 -


Standardni odklon odstotnih točk pri predmetu SM 9,06- 8,97- 6,93 3,41 5,90 8,57 8,84 4,81 -


Povprečna ocena pri predmetu v 4. letniku SŠ 4,40 4,00 4,39- 4,50 4,00 4,29 4,37 4,34 3,50 -


Povprečna ocena pri predmetu v 3. letniku SŠ 4,58 4,00 4,57- 4,50 4,67 4,57 4,57 4,52 2,00 -


Korelacija splošnega uspeha pri SM in točkovne ocene pri predmetu SM* 0,60- 0,60- - -- 0,60 0,53- -


Korelacija splošnega uspeha pri SM in uspeha v 4. letniku SŠ* 0,72- 0,72- - -- 0,70 0,69- -


Korelacija splošnega uspeha pri SM in uspeha v 3. letniku SŠ* 0,59- 0,59- - -- 0,58 0,58- -


Korelacija točkovne ocene pri predmetu SM in uspeha v 4. letniku SŠ*** 0,33- 0,33- - -- 0,30 0,30- -


Korelacija točkovne ocene pri predmetu SM in uspeha v 3. letniku SŠ*** 0,33- 0,33- - -- 0,30 0,30- -


Korelacija točkovne ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v 4. letniku SŠ*** 0,51- 0,50- - -- 0,50 0,52- -


Korelacija točkovne ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v 3. letniku SŠ*** 0,49- 0,48- - -- 0,48 0,50- -


Korelacija notranjega in zunanjega dela pri SM 0,28- 0,28- - -- 0,22 0,24- -


Neuspešni z NP 0,00 0,00 0,00- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -


Neuspešni brez NP 0,00 0,00 0,00- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -




*Pri izračunu povprečnega splošnega uspeha pri SM so upoštevani samo uspešni kandidati (10 točk ali več). Enako velja tudi za korelacije s splošnim uspehom pri SM.


**Originalna (točkovna) ocena je ocena pri predmetu SM, izračunana iz odstotnih točk, brez upoštevanja NP, ocenjevanja na OR namesto VR ali upoštevanja ocene iz prejšnjega roka.


***Korelacija z oceno pri predmetu SM se računa z originalno (točkovno) oceno pri predmetu SM.


Če je manj kakor 30 popolnih parov podatkov, se korelacija ne izračuna.

Slika 3.1.1 prikazuje primerjavo povprečne originalne ocene pri izpitu SM iz italijanščine OR in povprečnih ocen pri italijanščini v 4. in 3. letniku srednje šole. Podatki so prikazani po podrobnejši strukturi kandidatov.


Slika 3.1.1: Povprečne ocene pri italijanščini OR
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Slika 3.1.2 prikazuje primerjavo povprečnega splošnega uspeha vseh gimnazijcev, ki so v spomladanskem izpitnem roku 2011 prvič v celoti opravljali splošno maturo (vzorec SM – VSI), in gimnazijcev, ki so v tem izpitnem roku prvič v celoti opravljali izpit SM iz italijanščine OR (vzorec SM – ITA OR).


Slika 3.1.2: Povprečni splošni uspeh pri SM in pri italijanščini OR
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Slika 3.2.1 prikazuje primerjavo povprečne originalne točkovne ocene pri izpitu SM iz italijanščine VR in povprečnih ocen pri italijanščini v 4. in 3. letniku srednje šole. Podatki so prikazani po podrobnejši strukturi kandidatov.


Slika 3.1.1: Povprečne (točkovne) ocene pri italijanščini VR
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Slika 3.1.2 prikazuje primerjavo povprečnega splošnega uspeha vseh gimnazijcev, ki so v spomladanskem izpitnem roku 2011 prvič v celoti opravljali splošno maturo (vzorec SM – VSI), in gimnazijcev, ki so v tem izpitnem roku prvič v celoti opravljali izpit SM iz italijanščine VR (vzorec SM – ITA VR).


Slika 3.1.2: Povprečni splošni uspeh pri SM in pri italijanščini VR
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4
Vsebinska analiza dosežkov za vzorec SM


4.1
Vsebinska analiza dosežkov pri zunanjem in notranjem delu izpita


Italijanščina OR


Preglednica 4.1.1 prikazuje osnovne statistične podatke za vzorec SM pri zunanjem in notranjem delu izpita iz italijanščine OR v spomladanskem izpitnem roku SM 2012.


Preglednica 4.1.1: Osnovni statistični podatki


[image: image41.emf]Zunanji del Notranji del


Število kandidatov 155 155


Povprečno število odstotnih točk 56,81 16,78


Standardni odklon odstotnih točk 9,75 2,88


Maksimalno število odstotnih točk 72,70 20,00


Povprečna težavnost 0,71 0,84




Preglednica 4.1.2 in slika 4.1.2 prikazujeta relativno frekvenčno porazdelitev vzorca SM po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu izpita iz italijanščine OR v spomladanskem izpitnem roku SM 2012.


Preglednica 4.1.2: Relativna frekvenčna porazdelitev vzorca SM po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu izpita
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Slika 4.1.2: Relativna frekvenčna porazdelitev gimnazijcev po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu izpita
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Italijanščina VR


Preglednica 4.1.3 prikazuje osnovne statistične podatke za vzorec SM pri zunanjem in notranjem delu izpita iz italijanščine VR v spomladanskem izpitnem roku SM 2012.


Preglednica 4.1.1: Osnovni statistični podatki
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Število kandidatov 51 51


Povprečno število odstotnih točk 58,25 18,94


Standardni odklon odstotnih točk 7,91 1,97


Maksimalno število odstotnih točk 73,34 20,00


Povprečna težavnost 0,73 0,95




Preglednica 4.1.2 in slika 4.1.2 prikazujeta relativno frekvenčno porazdelitev vzorca SM po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu izpita iz italijanščine VR v spomladanskem izpitnem roku SM 2012.


Preglednica 4.1.2: Relativna frekvenčna porazdelitev vzorca SM po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu izpita
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Slika 4.1.2: Relativna frekvenčna porazdelitev gimnazijcev po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu izpita
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4.2
Vsebinska analiza dosežkov po posameznih delih izpita


Preglednica 4.2.1 prikazuje osnovne statistične podatke za vzorec SM po posameznih izpitnih polah pri italijanščini OR v spomladanskem izpitnem roku SM 2012, preglednica 4.2.2 pa po izpitnih polah iz italijanščine VR pri SM 2012.


Preglednica 4.2.1: Osnovni statistični podatki – italijanščina OR
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Število kandidatov 155 155 155 155 155 155


Povprečno število odstotnih točk 17,65 10,68 10,39 6,65 11,45 16,78


Standardni odklon odstotnih točk 2,44 2,38 2,05 1,63 3,12 2,88


Maksimalno število odstotnih točk 20,00 15,00 15,00 10,00 20,00 20,00


Povprečna težavnost 0,88 0,71 0,69 0,66 0,57 0,84




Preglednica 4.2.2: Osnovni statistični podatki – italijanščina VR


[image: image48.emf]Izpitna pola 1A VR Izpitna pola 1B VR Izpitna pola 2 Izpitna pola 3A Izpitna pola 3B  Ustni izpit


Število kandidatov 51 51 51 51 51 51


Povprečno število odstotnih točk 16,59 9,63 11,78 6,62 13,64 18,94


Standardni odklon odstotnih točk 2,08 2,13 1,47 1,68 3,12 1,97


Maksimalno število odstotnih točk 20,00 15,00 15,00 10,00 20,00 20,00


Povprečna težavnost 0,83 0,64 0,79 0,66 0,68 0,95




4.3
Vsebinska analiza dosežkov po nalogah in vprašanjih


OSNOVNA RAVEN


Bralno razumevanje


Razumevanje besedila je dobro. Pri prvi nalogi je IT (indeks težavnosti) 0,93, pri drugi pa 0,85; ID (indeks diskriminativnosti) je pri prvi nalogi 0,63, pri drugi nalogi pa 0,72.


Poznavanje in raba jezika


Kandidati so reševali tri naloge. Največ težav so imeli z reševanjem druge naloge, kjer so morali stavke dopolniti z glagoli v ustreznih oblikah. Tu je IT 0,56, ID pa 0,57.

Največ napačnih odgovorov je bilo pri devetem vprašanju (IT je 0,23, ID pa 0,21).


Slušno razumevanje


Kandidati so poslušali dve besedili: prvo je bil intervju, drugo pa napovednik kulturnih dogodkov. Nalogo dela A so kandidati bolje reševali kakor nalogo dela B, ki je bila tudi skupna naloga na višji ravni. IT dela B je 0,57, ID pa 0,70. Precej kandidatov na vprašanja sploh ni odgovorilo. Največ napačnih odgovorov je bilo pri 8. vprašanju (IT je 0,11, ID 0,01). Posnetek je bil nekoliko hitrejši, veliko je bilo podatkov, tako da so imeli kandidati težave pri razumevanju. Lažje bi bilo, če bi bil med enim in drugim napovedanim dogodkom daljši premor.

Pisno sporočanje

A)
V pisnem sestavku Chi vuole viaggiare con me? je bilo treba odgovoriti na spletno sporočilo, objavljeno na forumu. Odgovor je bilo treba napisati v neformalni obliki, vendar je veliko kandidatov uporabilo formalno obliko vikanja in klasično obliko pisma, zato so dobili manj točk pri komunikacijski ustreznosti. IT naloge je 0,66, ID 0,64.

B)
Pri daljšem pisnem sestavku so kandidati izbirali med dvema naslovoma: o zaključku srednje šole (Ti lasci alle spalle quattro anni di liceo) in opisu kulturnega dogodka (Un film, un concerto, uno spettacolo teatrale o televisivo, un’esposizione, un altro evento culturale…). IT naloge je 0,57, ID pa 0,76.
Kandidati so večinoma izbirali prvi naslov. Nekateri niso razumeli fraze mi lascio alle spalle in so to razumeli kot prekinitev šolanja. Največ težav so imeli pri slovnični pravilnosti (IT je 0,47, ID pa 0,75).

Ustni izpit


Kandidati so na ustni izpit dobro pripravljeni in so v povprečju dosegli 16,78 točk. IT je 0,84, ID pa 0,47.

VIŠJA RAVEN


Bralno razumevanje


IT testa je 0,82. Razumevanje besedila je dobro, čeprav je bila druga naloga nekoliko zahtevnejša. Pri prvi nalogi je IT 0,86, pri drugi pa 0,81; ID je pri prvi nalogi 0,41, pri drugi pa 0,29. Najslabše so kandidati reševali 7. vprašanje 2. naloge. (IT 0,47), kjer so morali napisati razlago fraze convolare a nozze.

Poznavanje in raba jezika


IT testa je 0,64. Kandidati so reševali tri naloge. Največ težav so imeli z reševanjem prve naloge, kjer so morali povedi dopolniti z manjkajočo besedo. Tu je IT 0,54, ID pa 0,37.


Največ napačnih odgovorov je bilo pri 2. vprašanju. (IT je 0,27, ID 0,20). Težave so imeli, ker se nekateri izrazi ponavadi vežejo v tipične idiomatske zveze, a se v tem primeru niso.

Slušno razumevanje


IT testa je 0,78. Kandidati so nekoliko slabše reševali del B, toda veliko bolje, kakor so jo reševali kandidati na osnovni ravni.


IT dela B je 0,77 (na OR 0,57), ID je 0,52 (na OR 0,70). Največ napačnih odgovorov je bilo pri 8. vprašanju, tako kot na osnovni ravni, le da je tu rezultat nekoliko boljši (IT je 0,29, ID 0,20).


Pisno sporočanje

A)
Pisni sestavek je bil na temo, ali lahko samski posvojijo otroke. Kandidati so morali predstaviti stališča zagovornikov in nasprotnikov teze. Komunikacijsko so bile naloge pretežno ustrezne, več težav so imeli kandidati z jezikovno pravilnostjo. Povprečno število točk je 6,62, IT testa je 0,66, ID pa 0,73.

B)
V pisnem sestavku na temo iz književnosti so morali kandidati opisati in primerjati Silvio in Beatrice, dve dekleti, ki igrata pomembno vlogo v Leovem življenju. Kandidati so večinoma dobro poznali vsebino romana in literarno temo, manj uspešni so bili pri jezikovni pravilnosti. Povprečno število točk je 13,64, IT testa je 0,68, ID pa 0,70.

Ustni izpit


Povprečno število točk je 18,94, kar dokazuje, da so kandidati dobro pripravljeni na izpit. IT je 0,95, 
ID pa 0,22.

4.4
Najpogostejši nepravilni odgovori kandidatov


OSNOVNA RAVEN


Bralno razumevanje


Kandidati so najslabše reševali 8. primer 2. naloge (IT je 0,53, ID 0,53): Quale espressione nel testo si riferisce al fatto che le insegnanti hanno cominciato ad aiutare Cristina? Pravilen odgovor je sono entrate in gioco, kandidati pa so v veliki meri odgovorili hanno dato vita, vendar se ta odgovor nanaša na tekmovanje o solidarnosti.

Poznavanje in raba jezika


2. naloga, 1. primer: All’interno, oltre agli effetti personali, _______ (esserci) una borsa con 40mila euro di contanti e 5mila di oro lavorato. Veliko je bilo napačnih zapisov (cera namesta c’era) ali pa so kandidati uporabili množino namesto ednine (c’erano).


2. naloga, 8. in 9. primer: L’inseguimento _____________ (finire) al sottopasso di Olmo dove i poliziotti, armati con antiproiettile,________________ (fare) un posto di blocco. Pravilni odgovor je … è finito…, ker gre za dovršeno dejanje, in …avevano fatto…, ker gre za preddobnost. Kandidati pa so večinoma uporabili finiva ali ha finito pri 8. primeru oziroma hanno fatto pri 9. primeru.

3. naloga, 5. primer: La polizia ha lanciato (…) e il gruppo assicurativo che lo ha in custodia ha offerto ____ ricompensa di 15.000 sterline. Pravilni odgovor je una, najpogostejši napačen odgovor je la.

Slušno razumevanje


Pri delu A so kandidati najslabše reševali 9. primer. Trditev La ragazza del pubblico studia per diventare una cantante di musica operistica je pravilna. Kandidati niso poznali izraza lirico oz. operistico ali pa v posnetku niso razbrali ženskega glasu.

V delu B so kandidati najslabše reševali 8. vprašanje: Quale genere artistico ha sviluppato Melozzo? Pravilni odgovor je pittura e architettura. Zadostoval je en odgovor. Večina kandidatov tega vprašanja ni rešila. Odgovor je bil zahtevnejši, ker so morali kandidati sprementi iz pittore e architetto v pittura e architettura. 

Pri pouku bi morali obravnavati vsebine o umetniških zvrsteh, saj se besedila s takšno vsebino večkrat pojavijo pri izpitu splošne mature in so ne nazadnje del splošne kulture.

Pisno sporočanje


Pri pisnem sporočanju naj učitelji veliko pozornosti posvetijo tudi jezikovni pravilnosti: pravopisu, oblikoslovju in skladnji, da ne bo prihajalo do vpliva materinščine ali drugih tujih jezikov (pogosto angleščine in španščine). Tudi nekateri dobri sestavki so vsebovali grobe napake (o andato, mi ha detto che va,…). Kandidate je treba opozoriti, naj ne navajajo svojih resničnih imen oz. podatkov. 

Kandidati bi morali vaditi in utrjevati rabo registra (npr. formalno/neformalno pismo, pogovorni jezik).


VIŠJA RAVEN


Bralno razumevanje


Kandidati so slabše reševali vprašanja, kjer je bilo treba razložiti besedo ali frazo v povedi, npr. convolare a nozze ali Quale espressione nel testo si riferisce al fatto che l'accaduto è stato uno sbaglio incredibile?

Poznavanje in raba jezika


Kandidati so najslabše reševali 1. nalogo (IT 0,54, ID 0,37).


1.
naloga, 2. primer: uporabiti je bilo treba veznik perché ali affinché, ki se veže s konjunktivom, tega pa večina kandidatov ni upoštevala.

2.
naloga, 8. primer: pravilni odgovor je nostro, veliko kandidatov je odgovorilo mio, a sta bila dva, gospa in gospod.

Pri 2. nalogi so najslabše reševali 9. primer: Un’ipotesi plausibile è che il proprietario, (…), avesse nascosto lì i soldi e _______________ (morire) prima di poter comunicare (…). Pravilni odgovor je fosse morto, kandidati pa so največkrat uporabili passato prossimo, è morto.


Pri 3. nalogi je bilo največ napačnih odgovorov pri 1. primeru. Pri pretvorbi iz Dovreste spiegargli le vostre ragioni v Sarebbe utile che _________ so večinoma uporabili sedanjik ali prihodnjik namesto konjunktiva.


Pri prevodu (3. naloga, 4. primer) opozarjamo na dokaj pogosto napačno rabo zaimka.


»Nikogar ni bilo, ki bi ga poznal«, (…). Veliko kandidatov je odgovorilo Non c’era nessuno che lo conoscessi, kjer je lo odveč. Pri pouku bi morali temu posvetiti več pozornosti.

Slušno razumevanje


V delu A so kandidati najslabše reševali 10. vprašanje. Secondo la ragazza la base di ogni genere di musica è __________, secondo il ragazzo, invece, è ________. Poved je bilo treba dopolniti z musica classica in l’ispirazione. Kandidati niso uspeli odgovoriti na obe vprašanji.


V delu B, ki je bil skupen tudi za osnovno raven, so kandidati najslabše reševali 8. vprašanje: Quale genere artistico ha sviluppato Melozzo? Pravilni odgovor je pittura e architettura. Zadostoval je en odgovor. Veliko kandidatov tega vprašanja ni rešilo. 

Pisno sporočanje


Pri pisnem sporočanju kandidate najbolj ločuje jezikovna pravilnost, vsebinsko pa so bili sestavki večinoma ustrezni.

4.5
Mnenje zunanjih ocenjevalcev o nalogah in vprašanjih v izpitnih polah


Zunanje ocenjevalke, ki so pole ocenjevale, so menile, da je bil izbor nalog in stopnja njihove zahtevnosti večinoma primerna. Opozarjajo na vse slabše poznavanje jezika, zato predlagajo, da se na osnovni ravni preverjajo osnove, posebno pri nalogi z glagolskimi oblikami. Besedila bralnega razumevanja so bila primerna. Kandidati so slabše reševali naloge, kjer je bilo treba v besedilu poiskati izraz ali ga ustrezno razložiti.


Pri slušnem razumevanju so imeli težave z reševanjem dela B. Posnetek je bil prehiter, vseboval je veliko podatkov, težko je bilo izluščiti bistvene podatke. Veliko vprašanj je ostalo nerešenih.

Pri pisanju krajšega pisnega sestavka na osnovni ravni so imeli kandidati težave z izbiro registra. Sporočilo so morali napisati v obliki tikanja, več let pa smo jih navajali na standardno obliko vljudnostnega pisma. Zunanje ocenjevalke predlagajo, da se ohrani oblika, kjer lahko kandidati pokažejo, kar so se v šoli naučili. Oblika, ki se je letos zahtevala, jim tega ni omogočila.

Pri daljšem pisnem sestavku so se kandidati odločali predvsem za prvi naslov, za drugega so se odločali predvsem jezikovno šibkejši kandidati. Zunanje ocenjevalke opozarjajo tudi na zelo slabo poznavanje pravopisnih in skladenjskih pravil ter na obliko. Veliko je bilo črtanja, popravljanja, konceptni listi pa so bili večinoma prazni.

Na višji ravni so bile izbrane naloge popolnoma ustrezne, naslov za pisni sestavek na temo iz književnosti je bil dobro izbran. 

5
Zunanje ocenjevanje in ugovori


5.1
Zunanje ocenjevanje


Kot priprava na zunanje ocenjevanje je bil 20. aprila 2012 izveden seminar za zunanje ocenjevalce, ki so se seznanili z novostmi pri splošni maturi.


18. 6. 2012 smo izvedli moderacijo in razdelili izpitne pole v ocenjevanje. Zunanji ocenjevalci so pred začetkom ocenjevanja nalog vnesli nekatera dopolnila k odgovorom in predvideli še nekatere možne pravilne odgovore. Za ocenjevanje tretje izpitne pole smo pripravili dodatna pisna navodila.

Izpitne naloge je popravljalo in ocenjevalo devet zunanjih ocenjevalcev. Naloge oz. posamezne izpitne pole so ocenjevali doma. Pole so bile ocenjene enkrat, razen izpitne pole 3, katere so ločeno ocenila dva zunanja ocenjevalca. 22. 6. 2012 smo izvedli menjavo nalog v drugo ocenjevanje in jih nato 26. 6. 2012 oddali.


Glavni ocenjevalec in njegov pomočnik sta izvršila kontrolno ocenjevanje pri posameznih izpitnih polah oz. ocenjevalcih. Pripomb na delo zunanjih ocenjevalcev ni bilo, kar je razvidno tudi iz majhnega števila ugovorov na oceno. Delo so opravili kakovostno in hitro.


5.2
Ugovori na oceno in na način izračuna izpitne ocene


Ugovore na oceno sta reševala dva izvedenca. Ugovorov na oceno je bilo 4. Na osnovni ravni je bilo 11 zahtevkov za vpogled, ugovor na oceno sta vložila dva kandidata, ki pa nista bila upravičena. Ocena se jima ni spremenila.


Na višji ravni je 11 kandidatov zahtevalo vpogled v izpitno gradivo. Dva kandidata sta vložila ugovor na oceno. Enemu se je spremenila vsota točk in ocena. 


6
Povzetek


6.1
Ocena uspeha kandidatov


6.2
Ocena kakovosti izpitnih pol


6.3
Druge ugotovitve
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